
BESCHLÜSSE 

DURCHFÜHRUNGSBESCHLUSS 2011/367/GASP DES RATES 

vom 23. Juni 2011 

zur Durchführung des Beschlusses 2011/273/GASP über restriktive Maßnahmen gegen Syrien 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag über die Europäische Union, insbeson
dere auf Artikel 31 Absatz 2, 

gestützt auf den Beschluss 2011/273/GASP des Rates vom 
9. Mai 2011 über restriktive Maßnahmen gegen Syrien ( 1 ), ins
besondere auf Artikel 5 Absatz 1, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

in der Erwägung, dass es angesichts der sehr ernsten Lage in 
Syrien angebracht ist, weitere Personen und Organisationen in 
die im Anhang des Beschlusses 2011/273/GASP enthaltene Liste 
der Personen und Organisationen, die restriktiven Maßnahmen 
unterliegen, aufzunehmen — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die im Anhang dieses Beschlusses genannten Personen und 
Organisationen werden in die Liste im Anhang des Beschlusses 
2011/273/GASP aufgenommen. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss tritt am Tag seiner Annahme in Kraft. 

Geschehen zu Brüssel am 23. Juni 2011. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 
MARTONYI J.

DE L 164/14 Amtsblatt der Europäischen Union 24.6.2011 

( 1 ) ABl. L 121 vom 10.5.2011, S. 11.



ANHANG 

PERSONEN UND ORGANISATIONEN NACH ARTIKEL 1 

A. Personen 

Name Angaben zur Identität (Datum und 
Ort der Geburt …) Gründe 

Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

1. Zoulhima CHALICHE 
(Dhu al-Himma SHALISH) 

Geboren 1951 oder 1946 in 
Kerdaha. 

Leiter der Schutzeinheit des Prä
sidenten; Beteiligung am gewalt
samen Vorgehen gegen Demons
tranten; Cousin ersten Grades von 
Präsident Bashar Al-Assad. 

23.6.2011 

2. Riyad CHALICHE 
(Riyad SHALISH) 

Direktor von Military Housing 
Establishment; finanziert das Re
gime; Cousin ersten Grades von Prä
sident Bashar Al-Assad. 

23.6.2011 

3. Brigadebefehlshaber Mo
hammad Ali JAFARI (alias 
JA’FARI, Aziz; alias JA
FARI, Ali; alias JAFARI, 
Mohammad Ali; alias 
JA’FARI, Mohammad Ali; 
alias JAFARI-NAJAFA
BADI, Mohammad Ali) 

Geboren am 1. September 
1957 in Yazd, Iran. 

Generalbefehlshaber des Korps der 
Iranischen Revolutionsgarden, betei
ligt an der Bereitstellung von Aus
rüstungen und Unterstützung für 
das syrische Regime für das gewalt
same Vorgehen gegen Demonstran
ten in Syrien. 

23.6.2011 

4. Generalmajor Qasem 
SOLEIMANI 
(alias Qasim SOLEIMANY) 

Befehlshaber des Korps der Ira
nischen Revolutionsgarden (IRGC) - 
Qods, beteiligt an der Bereitstellung 
von Ausrüstungen und Unterstüt
zung für das syrische Regime für 
das gewaltsame Vorgehen gegen De
monstranten in Syrien. 

23.6.2011 

5. Hossein TAEB 
(alias TAEB, Hassan; alias 
TAEB, Hosein; alias TAEB, 
Hossein; alias TAEB, Hus
sayn; alias Hojjatoleslam 
Hossein TA’EB) 

Geboren 1963 
in Teheran, Iran. 

Stellvertretender Befehlshaber des 
Korps der iranischen Revolutions
garden im Bereich Nachrichten
dienste, beteiligt an der Bereitstel
lung von Ausrüstungen und Unter
stützung für das syrische Regime für 
das gewaltsame Vorgehen gegen De
monstranten in Syrien. 

23.6.2011 

6. Khalid QADDUR Geschäftspartner von Maher Al-As
sad; 
finanziert das Regime. 

23.6.2011 

7. Ra’if AL-QUWATLI 
(alias Ri’af AL-QUWATLI) 

Geschäftspartner von Maher Al-As
sad; 
finanziert das Regime. 

23.6.2011 

B. Einrichtungen 

Name Angaben zur Identität Gründe 
Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

1. Bena Properties Kontrolliert von Rami Makhlouf; fi
nanziert das Regime. 

23.6.2011

DE 24.6.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 164/15



Name Angaben zur Identität Gründe 
Zeitpunkt der 
Aufnahme in 

die Liste 

2. Al Mashreq Investment 
Fund (AMIF) (alias Sunduq 
Al Mashrek Al Istithmari) 

Postfach 108, Damaskus 
Tel.: 963 112110059 / 
963 112110043 
Fax: 963 933333149 

Kontrolliert von Rami Makhlouf; fi
nanziert das Regime. 

23.6.2011 

3. Hamcho International 
(alias Hamsho 
International Group) 

Bagdad-Straße, Postfach 8254, 
Damaskus 
Tel.: 963 112316675 
Fax: 963 112318875 
Website: www.hamshointl.com 
E-Mail: info@hamshointl.com 
und hamshogroup@yahoo.com 

Kontrolliert von Mohamed Hamcho 
bzw. Hamsho; finanziert das Re
gime. 

23.6.2011 

4. Military Housing 
Establishment 
(alias MILIHOUSE) 

Unternehmen für öffentliche Arbei
ten, kontrolliert von Riyad Chaliche 
und dem Verteidigungsministerium; 
finanziert das Regime. 

23.6.2011

DE L 164/16 Amtsblatt der Europäischen Union 24.6.2011

http://www.hamshointl.com
mailto:info@hamshointl.com
mailto:hamshogroup@yahoo.com

